
72  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça de 3ª Entrância LEANE BARROS FIUZA 
DE MELLO para o cargo de Promotor de Justiça Assessor da Corregedo-
ria-Geral do Ministério Público, de acordo com o artigo 30, §7º, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006, a contar de 12/04/2021, até 
ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 14 de maio de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Republicada por incorreção no D.O.E. de 18/05/2021

Protocolo: 658607
PORTARIA Nº 1178/2021-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Resolução n.º 002/2012-CPJ, de 
09/02/2012, publicada no D.O.E. de 17/02/2012;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 120/2021-MP/CAO/SA, de 
23/04/2021, protocolizado no “SIP” sob o n.º 5427/2021, em 26/04/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça DANIELA SOUZA FILHO MOURA, Co-
ordenadora do Centro de Apoio Operacional Cível, para, sem prejuízo de 
suas atribuições, exercer a função de substituto na função de Supervisor 
Administrativo dos Centros de Apoio Operacional, nas ausências, afasta-
mentos e impedimentos da titular, MÔNICA REI MOREIRA FREIRE, Coorde-
nadora do Centro de Apoio Operacional da Infância e Juventude, a contar 
de 10/05/2021, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1179/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a instituição do Grupo de Trabalho de Bem-Estar e Defesa 
Animal -  “GT Defesa dos Animais”, por meio da Portaria n.º 416/2021-MP/
PGJ, de 22/02/2021, publicada no D.O.E. de 01/03/2021;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 116/2021-MPPA/CAOMA, de 
07/05/2021, protocolizado no “SIP” sob o n.º 6223/2021, em 07/05/2021,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça abaixo relacionados para, sem pre-
juízo de suas atribuições, integrarem o Grupo de Trabalho de Bem-Estar e 
Defesa Animal -  “GT Defesa dos Animais”, sob Coordenação da Promotora 
de Justiça ALBELY MIRANDA LOBATO, Coordenadora do Centro de Apoio 
Operacional do Meio Ambiente, a contar de 12/05/2021, até ulterior deli-
beração:
1. ALINE CUNHA DA SILVA;
2. ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES;
3. CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES;
4. DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS;
5. JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO JÚNIOR;
6. JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES;
7. LÍLIAN VIANA FREIRE;
8. LÍVIA TRIPAC MILÉO CÂMARA;
9. MAGDALENA TORRES TEIXEIRA;
10. MELINA ALVES BARBOSA;
11. NILTON GURJÃO DAS CHAGAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 658614

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e 
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 003/2021-MP/PA, empreitada por pre-
ço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto Registro de
Preços para a aquisição de materiais de higiene e limpeza:
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as empresas com os 
seguintes valores:
-
32.403.914/0001-90 - B N DE JESUS EIRELI- TOTAL R$ 12.896,20
ITEM 01 – Valor Total .... R$ 218,50
ITEM 04 – Valor Total .... R$ 323,00
ITEM 05 – Valor Total .... R$ 665,00
ITEM 06 – Valor Total .... R$ 997,50
ITEM 08 – Valor Total .... R$ 3.124,00
ITEM 10 – Valor Total .... R$ 630,00
ITEM 11 – Valor Total .... R$ 1.855,00
ITEM 13 – Valor Total .... R$ 286,00
ITEM 14 – Valor Total .... R$ 483,20
ITEM 15 – Valor Total .... R$ 374,00
ITEM 20 – Valor Total .... R$ 3.940,00
04.180.058/0001-15 - P N S SEABRA- TOTAL R$ 38.520,00
ITEM 02 – Valor Total .... R$ 780,00
ITEM 07 – Valor Total .... R$ 1.720,00

ITEM 12 – Valor Total .... R$ 330,00
ITEM 19 – Valor Total .... R$ 2.320,00
ITEM 21 – Valor Total .... R$ 5.420,00
ITEM 23 – Valor Total .... R$ 360,00
ITEM 24 – Valor Total .... R$ 26.390,00
ITEM 25 – Valor Total .... R$ 400,00
ITEM 26 – Valor Total .... R$ 400,00
ITEM 27 – Valor Total .... R$ 400,00
36.257.948/0001-74 - NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTI-
GOS DE PAPELARIA- TOTAL R$ 226,00
ITEM 16 – Valor Total .... R$ 226,00
05.360.995/0001-15 - L N DA COSTA- TOTAL R$ 31.177,00
ITEM 28 – Valor Total .... R$ 7.828,00
ITEM 29 – Valor Total .... R$ 23.349,00
Valor Total do Certame: R$ 82.819,20
Belém (PA), 16 de abril de 2021
Rafael Rodrigues de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 658618

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILA AO CONTRATO
Nº da Apostila: 1ª
Nº do Contrato: 052/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e o Sr. Rodolfo 
Mascarenhas Simões.
Objeto e justificativa da Apostila: Alteração dos dados bancários do con-
trato acima mencionado, disposto na CLÁUSULA SEXTA, para: Banco do 
Brasil, Agência: 3118-6, Conta Corrente: 106380-4.
Data da Assinatura: 20/05/2021
Ordenador responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Júnior.

Protocolo: 658810

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1183/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a servidora ANTONIETA VAZ PINTO EMÍDIO, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2702, lotada na Promotoria 
de Justiça de Irituia, a importância de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 05/05/2021 até 04/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 500,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1184/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor ALBERTO RAYOL DE MORAES, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.920, lotado na promotoria 
de justiça de Salinópolis, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
03/05/2021 a 02/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 20 de maio de 2021.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 1185/2021-MP/PGJ
 O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe forma delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor ALDAY GOMES MARTINS, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2883, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de Monte Dourado, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
05/05/2021 até 04/07/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.


